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Referat fra skolebestyrelsesmøde  

 

Tid:  D. 30. oktober kl. 19 – 21.00  

Sted:  Gammelgaardsskolens Personalerum 

Mødeleder: Louise Enevoldsen 

 

Deltagere: 

Morten Skrubbeltrang – Forældrevalgt formand 

Louise Enevoldsen – Forældrevalgt næstformand 

Anette Stamer Ørsted – Forældrevalgt 

Stinne N. Løvind – Forældrevalgt 

Henriette Schou Hansen – Forældrevalgt 

Kathrine Melchiorsen – Forældrevalgt 

Margrethe Vejs-Petersen - Forældrevalgt 

Jens Kjølby – Medarbejder repræsentant 

Ane-Stine Juel Korsgaard - Medarbejder repræsentant 

Susanne Broe Laursen – Skoleleder   

Charlotte M. Pedersen – Mellemtrins-leder 

Elevrepræsentant Ingrid Sofie Frich 9.c 

Elevrepræsentant Karoline Kjær Ries 9.c 

 

O= Orientering, B=Beslutning, D=Drøftelse 

 

Afbud: Anette, Stinne og Henriette 

 

1. Godkendelse af dagsordenen (B) 

Godkendt 

  

2. Meddelelser (O) 

-  Konflikten Israel - Hamas og Gjellerup 

Der er kommet en forældrehenvendelse vedr. bekymring for skolens brug af Globus og 

Gjellerup bibliotek, mens der er konflikt i Israel og Gaza, som kan komme til udtryk på 

forskellig vis i Gjellerup. 

Susanne har videresendt henvendelsen til børne-unge- chefen, og hvis aktiviteter i området 

skal stoppes, får skolen anvisninger fra politi og chefniveauet. 

Louise spørger om der er elever, som kommer i klemme på grund af konflikten. Der bliver talt 

meget om det i klasserne, men det er ikke oplevelsen, at der er konflikter mellem eleverne 

omkring dette. 

 

-  Udfordringer i udskolingen 

Der er sendt en besked ud til alle forældre i udskolingen, da skolen oplever, at en håndfuld 

elever udfordrer både undervisnings- og frikvartersmiljøet negativt. 
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Der er draget konsekvens af adfærden for de pågældende elever blandt andet i form af styrede 

pauser sammen med voksne. Det har foreløbigt hjulpet. 

Eleverne nævner, at de ikke må være i hinandens klasser og spørger, hvor man så må være 

sammen med venner fra andre klasser. Klasserne åbnes igen om en uges tid, og klubben er 

åben i 12-pausen, hvor man kan være på tværs af klasserne. 

 

-  Status facadeudskiftning, halbyggeri og vandskader 

Facadeudskiftningen er stadig i gang. Der arbejdes pt. med finish, afdækning og fugning. 

Der kommer en fejl- og mangel gennemgang inden jul. 

I løbet af januar 2024 fjernes pavillonerne. 

Halbyggeriet forventes opstartet i foråret. 

Skolen havde vandskade i forbindelse med stormen tidligere i oktober. Det gik blandt andet ud 

over nogle skoletasker. Der var strømafbrydelser og det dryppede ned fra taget flere steder.   

Affaldssortering i nye containere på P-pladsen opstartes d. 1. december 2023. 

 

-  Nyt folkeskoleudspil 

De nye initiativer i Folkeskolens Kvalitetsprogram er i overskrifter: 

Frihed under ansvar 

Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever 

Et styrket lærerværelse 

Stærkere fællesskab i klassen 

Mere indflydelse til skolebestyrelserne - herunder bedre praksis for brug af Aula, afskaffelse af 

centralt krav om 45 minutters bevægelse, afskaffelse af centralt krav om lektiehjælp og faglig 

fordybelse, flere frihedsgrader til landdistriktsskoler, ret til at deltage i 

skoleudviklingssamtaler, repræsentation af de lokale erhvervsliv og kompetenceudvikling 

målrettet skolebestyrelsesarbejdet. 

Vi kender endnu ikke starttidspunktet og om det hele bliver vedtaget. 

 

3. Nyt fra udvalgene (O) 

Elevrådet 

Der har været elevrådsmøde, hvor det blev drøftet hvad elevrådet vil arbejde med. Der er 

endnu ikke besluttet noget. 

 

 

4. Trafikpolitik (O + D) Bilag 1: Udkast trafikpolitik 

                  Udkastet drøftes som en del af processen mhp. input til udvalget 

Udvalget har prøvet at beskrive idealet, men ikke så meget om hvordan man kommer dertil. 

Et princip skal indeholde en intention om at eleverne kommer sikkert til og fra skole, og at 

skole og forældre er gode rollemodeller. 

Det foreslås at der udarbejdes en informationsfolder med beskrivelse af hvad skolen gør og 

hvad skolen forventer i forhold til trafiksikkerhed og trafikundervisning - evt. med 

skolebestyrelsen som afsender. 
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Folderen skal desuden indeholde information om: 

Hvordan er trafikundervisningen organiseret på skolen - Tre lærere er trafikansvarlige i forhold 

til undervisning i trafik (undervisning og gå-prøve i 0.kl., cyklistprøve i 4. kl.) 

Hvad skal børnene kunne – hvad skal de kunne hjemmefra og hvad skal de lære i skolen? 

Hvad er mulighederne for at aflevere i bil, og hvad er forventningen til at gå/cykle i skole. 

Appellere til gå-busser 

Kort/tegning over hvor man må parkere, når man afleverer børn.  

Hvor står skolepatruljerne? 

Det er en god ide med billeder i folderen 

Vigtigt at lærerne fortæller om det på forældremøderne. 

 

Se Færdselslære Fælles Mål på UVM´s hjemmeside. 

Overvej om der en nogen i forældregruppen, som kan hjælpe med opsætning af en folder. 

Louise vil prøve at samle en lille gruppe forældre fra Gjellerup og tale med dem om input til 

folderen. 

Udvalget arbejder videre med ovenstående. 

  

  

5. Mobilfri skoletid (O) Kort orientering om status 

Eleverne fortæller, at de godt kan se de positive aspekter. 

Udfordringerne for eleverne er f.eks. at se hvad klokken er, derudover er det problematisk, at 

finde hinanden på en stor skole, i forhold til skoledagen, hvor der arbejdes med billeder og 

redigering, er det lettere på mobilerne end på Chromebooks. Nogle elever er trætte af, at 

beslutningen er taget udenom dem, og flere snyder med at aflevere mobilen. 

Socialt går det godt i pauserne uden mobilerne. 

Der skal hænges flere ure op, så man kan se hvad klokken er. 

Det vigtige er, at kulturen stille og roligt ændres og det er oplevelsen, at det går den rigtige 

vej. 

  

6. Værdidrøftelse. Skolens 4 værdier: Tillid, respekt, engagement og  

                   troværdighed (D) skal foldes ud. Hvad forstår bestyrelsen ved tillid… 

Alle skrev deres forståelse af de fire værdier ned og præsenterede det (se bilag til referatet) 

Hvad er særligt for Gammelgaardsskolen – er det de rigtige fire ord? 

Respekt, engagement og troværdighed er Aahus Kommunes værdier. 

Tanken er at både medarbejdere og eleverne skal forholde sig til værdierne, og at ordene skal 

foldes ud i forhold til praksis og i forhold tily, hvad der er særligt for Gammelgaardsskolen. 

 

7. Eventuelt og punkter til de næste møder (O) 

Forældrehenvendelse som ønsker, at skolen har en alkoholpolitik i forhold til fester i 

udskolingen.  

Skolen kan ikke pege på andet end lovgivningen, som siger, at de unge må drikke, når de er 

16 år. 
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Næste gang: 

Økonomi fra Dorthe  

Ordblindeindsats v. læsevejleder Lars Tolsgaard. 

Chromebook - skærmpolitik 

 

Pt. faste udvalg: 

Hal: Anette S 

Trafik: Katrine, Susanne + Margrethe 

Skole/hjemsamtaler: Stinne, Anette S, Jens, Charlotte 

Trivsel: Stinne, Henriette, HPE, Susanne  

Skærmpolitik: Henriette, Morten, Jens og Ingrid 

Ansættelsesudvalg: Stinne, Morten, Henriette 

 

 

 

Bilag 1: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Trafiksikkerhed → 2023 10 30 → Trafikpolitik udkast 

 

 

 

 


